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 様式１ 

出 水 概 要 

１．気象概要 

  

台風第 7 号は、10 日から 12 日にかけて小笠原諸島に接近した後、紀伊半島へ

進んで 15 日 05 時前に和歌山県に上陸した。その後、近畿地方を北上して 15 日 

20 時に日本海に達し、北上を続けて 17 日に北海道の西の海上で温帯低気圧に変

わった。和歌山県では降り始めの 13 日 15 時から 16 日 07 時までの総降水量は、

那智勝浦町色川で 566.0 mm を観測した（参考：8 月の月降水量の平年値は、那智

勝浦町色川：429.0 mm）。この台風による最大瞬間風速は、潮岬では北北東の風

33.5 m/s、新宮で東北東の風 31.5 m/s、和歌山市で北の風 32.0 m/s を観測した。 

また、三重県では、津市付近で 1 時間に約 80mm、熊野市付近で約 90mm の猛

烈な雨を観測した。降り始めの 14 日 03 時から 16 日 05 時までの総降水量（アメ

ダス速報値）は、多い所で大台町宮川 695.0mm、尾鷲 484.5mm、紀北町紀伊長島

414.5mm を観測した。この期間の総降水量は平年の 8 月の月降水量を超え、紀伊

長島や熊野新鹿では 8 月の月最大 24 時間降水量の 1 位を更新するなど、記録的な

大雨となった。この台風による最大瞬間風速は、尾鷲では東北東の風 37.9m/s、最

大風速は 15 日 05 時 30 分に 21.9m（東北東の風）を観測して、8 月の最大風速の

1 位を記録した。海上では台風の接近に伴って、波が高くうねりを伴い、14 日に

は外海で 7m を超える大しけとなった。この台風の影響で、和歌山県内では重傷

者 5 名の人的被害が生じ、上陸後の 15 日 08 時 03 分時点で約 14,490 軒の停電が

発生した。新宮川水系相野谷川で農地浸水が発生したが、家屋等は輪中堤により

守られており被害はなし。 

（和歌山地方気象台、津地方気象台、川の防災情報より） 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

（津地方気象台より） 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 14 日 3 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 14 日 9 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 14 日 15 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 14 日 21 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 15 日 3 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 15 日 9 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 15 日 15 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 15 日 21 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 16 日 3 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 16 日 9 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 16 日 15 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 月 16 日 21 時 00 分 

（雲の動き）              （雨量レーダ） 
                                        雨雲の動き （日本気象協会 tenki.jp  HP より） 



 
２．出水状況 

  
 熊野川、相野谷川、市田川の水位は下記のとおり。 

・ 熊野川成川水位観測所では、8 月 15 日 03 時 10 分に水防団待機水位（2.9m）、

同 08 時 40 分最高水位 3.85m まで上昇した。 

・ 相野谷川高岡水位観測所では、8 月 15 日 01 時 10 分に水防団待機水位（2.0m）、

同 02 時 50 分に氾濫注意水位(3.10m)、同 03 時 40 分に避難判断水位(3.84m)、

同 06 時 20 分に計画高水位(4.57m)、同 09 時 00 分最高水位 5.35m まで上昇し

た。 

・ 市田川下田水位観測所では、8 月 15 日 01 時 30 分に水防団待機水位（2.2m）、

同 03 時 50 分に氾濫注意水位(3.20m)、同 04 時 20 分に避難判断水位(3.30m)、

同 04 時 40 分最高水位 3.36m まで上昇した。 

 
 
３．事務所の体制・水防警報・洪水予報発表状況 
 

 紀南河川国道事務所河川関係風水害災害対策部は、8 月 14 日 17 時 00 分に第一

警戒体制を発令し、8 月 15 日 03 時 00 分に第二警戒体制を発令し、同 06 時 20 分

に非常体制を発令した。その後 8 月 15 日 13 時 30 分に第二警戒体制に更新し、8
月 16 日 16 時 10 分に第一警戒体制に更新し、同 18 時 20 分に注意体制に更新し、

8 月 17 日 02 時 30 分に注意体制を解除した。 

 相野谷川水防警報は、高岡水位観測所において 8 月 15 日 01 時 10 分に水防警報

(準備)を発表し、同 02 時 50 分に水防警報（出動）を発表し、同 18 時 20 分に水

防警報（準備）を発表し、8 月 16 日 02 時 30 分に解除した。 

 市田川水防警報は、下田水位観測所において 8 月 15 日 01 時 30 分に水防警報（準

備）を発表し、同 03 時 50 分に水防警報（出動）を発表し、同 06 時 20 分に水防

警報（準備）を発表し、8 月 15 日 13 時 50 分に解除した。 

 熊野川水防警報は、成川水位観測所において 8 月 15 日 03 時 10 分に水防警報（待

機）を発表し、同 14 時 50 分に解除した。 

 
 

４.河川管理施設（排水機場・陸閘）稼働実績 

 

 市田川は、熊野川本川水位の上昇により、市田川水門を 8 月 15 日 04 時 00 分に

全閉し、15 日 04 時 20 分に市田川排水機場の排水ポンプを稼働させて水位の低下

に努めた。その後、水位の下降に伴い 15 日 10 時 30 分にポンプの運転を停止し、

15 日 11 時 05 分に水門を全開完了した。 

 相野谷川では水位の上昇により、高岡第１陸閘、高岡第２陸閘の樋門警戒体制

を発令し、8 月 15 日 07 時 10 分に高岡第１陸閘、15 日 08 時 30 分に高岡第２陸閘

を閉鎖した。その後、水位の下降に伴い、高岡第１、第２陸閘の閉鎖を解除し、

15 日 12 時 30 分には樋門警戒体制の解除を行った。 

 

 

 

 



５．一般被害状況 

 相野谷川の浸水状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

輪中堤（高岡地区） 

浸水範囲 

浸水範囲 

輪中堤（高岡地区） 



   
 
 
 
 
 
 
 

浸水範囲 
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出水概況図
熊野川流域平均

成川
様式２ 熊野川流域平均雨量 累加雨量 410.7mm

時間最大 8月15日(2h～3h) 34.1mm/h

最高水位（毎正時）

3.80m 

成川計画高水位 8.05m

成川氾濫注意水位 4.50m

成川水防団待機水位
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出水概況図
桐原2 高岡

様式２
桐原2雨量観測所（テレメータ） 総雨量
326mm
時間最大 8月15日(2h～3h) 46mm

最高水位（毎正時） 5.35m
(Ｒ5.8.15 09:00)

高岡計画高水位 4.566m

高岡氾濫注意水位 3.10m

高岡水防待機水位 2.00m
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出水概況図
新宮 下田

様式２
新宮雨量観測所（テレメータ） 総雨量 229mm
時間最大 8月15日(1h～2h) 24mm

最高水位（毎正時） 3.33m
(Ｒ5.8.15 05:00)

下田氾濫注意水位 3.20m

下田水防待機水位 2.20m

下田計画高水位 4.00m



様式３ 日　雨　量　表

8月13日 8月14日 8月15日 8月16日 8月17日

新宮川水系

相野谷川 桐原2 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 2 118 192 8 6 326

熊野川 新宮 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 134 102 8 0 244

赤木川 小口 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 162 211 13 16 402

古川 坂本 電源開発 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 174 566 36 2 778

北山川 池原 電源開発 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 141 379 17 3 540

北山川 七色 電源開発 ﾃﾚﾒｰﾀ 5 156 335 1 9 506

北山川 小森 電源開発 ﾃﾚﾒｰﾀ 2 143 335 0 5 485

熊野川 二津野 電源開発 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 65 179 10 22 276

熊野川 風屋 電源開発 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 78 183 6 5 272

熊野川 風屋 気象庁 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 77 187 5 4 273

北山川 大沼 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 6 181 381 0 10 578

十津川 平谷 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 1 108 258 11 17 395

西川 小坪瀬 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 51 206 15 2 274

相野谷川 平尾井 紀南河川国道 ﾃﾚﾒｰﾀ 1 130 200 11 4 346

市田川 新宮 東牟婁振興局 ﾃﾚﾒｰﾀ 0 138 83 8 0 229

熊野川 新宮 気象庁 ﾃﾚﾒｰﾀ 0.0 121.0 76.0 8.5 0.0 205.5

総雨量
日雨量

河川名 観測所名 所属 種別



様式４ 時間雨量表
河川名 相野谷川 熊野川 赤木川 古川 北山川 北山川 北山川 熊野川 熊野川

観測所名 桐原2 新宮 小口 坂本 池原 七色 小森 二津野 風屋

所属 紀南河川国道 紀南河川国道 紀南河川国道 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発

種別 ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ

降り始め日時 13日17時 14日6時 14日6時 14日4時 14日6時 13日20時 13日20時 14日8時 14日8時

8月13日 0～ 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

1～ 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

2～ 3 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

3～ 4 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

4～ 5 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

5～ 6 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

6～ 7 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

7～ 8 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

8～ 9 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

9～ 10 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

10～ 11 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

11～ 12 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

12～ 13 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

13～ 14 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

14～ 15 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

15～ 16 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

16～ 17 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

17～ 18 2 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

18～ 19 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

19～ 20 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

20～ 21 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 5 / 5 2 / 2 0 / 0 0 / 0

21～ 22 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

22～ 23 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

23～ 24 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

小計 2 / 0 / 0 / 0 / 0 / 5 / 2 / 0 / 0 /

8月14日 0～ 1 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

1～ 2 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

2～ 3 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

3～ 4 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0

4～ 5 0 / 2 0 / 0 0 / 0 2 / 2 0 / 0 1 / 6 1 / 3 0 / 0 0 / 0

5～ 6 0 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 2 0 / 0 0 / 6 0 / 3 0 / 0 0 / 0

6～ 7 4 / 6 2 / 2 1 / 1 5 / 7 2 / 2 1 / 7 1 / 4 0 / 0 0 / 0

7～ 8 1 / 7 1 / 3 1 / 2 2 / 9 1 / 3 1 / 8 1 / 5 1 / 1 1 / 1

8～ 9 0 / 7 3 / 6 1 / 3 1 / 10 1 / 4 0 / 8 0 / 5 0 / 1 1 / 2

9～ 10 1 / 8 6 / 12 3 / 6 2 / 12 0 / 4 1 / 9 0 / 5 0 / 1 0 / 2

10～ 11 2 / 10 2 / 14 3 / 9 13 / 25 6 / 10 6 / 15 2 / 7 1 / 2 2 / 4

11～ 12 1 / 11 1 / 15 2 / 11 1 / 26 1 / 11 2 / 17 1 / 8 0 / 2 0 / 4

12～ 13 7 / 18 5 / 20 12 / 23 14 / 40 7 / 18 9 / 26 8 / 16 5 / 7 4 / 8

13～ 14 10 / 28 5 / 25 11 / 34 20 / 60 15 / 33 13 / 39 9 / 25 8 / 15 12 / 20

14～ 15 6 / 34 8 / 33 12 / 46 2 / 62 2 / 35 5 / 44 5 / 30 4 / 19 2 / 22

15～ 16 1 / 35 1 / 34 2 / 48 4 / 66 3 / 38 5 / 49 5 / 35 3 / 22 1 / 23

16～ 17 7 / 42 10 / 44 10 / 58 5 / 71 6 / 44 9 / 58 10 / 45 7 / 29 1 / 24

17～ 18 9 / 51 17 / 61 12 / 70 2 / 73 1 / 45 7 / 65 6 / 51 2 / 31 5 / 29

18～ 19 8 / 59 11 / 72 10 / 80 3 / 76 4 / 49 6 / 71 6 / 57 2 / 33 7 / 36

19～ 20 7 / 66 10 / 82 7 / 87 4 / 80 6 / 55 11 / 82 12 / 69 5 / 38 1 / 37

20～ 21 19 / 85 13 / 95 22 / 109 11 / 91 13 / 68 25 / 107 25 / 94 4 / 42 2 / 39

21～ 22 19 / 104 23 / 118 22 / 131 25 / 116 27 / 95 25 / 132 26 / 120 7 / 49 5 / 44

22～ 23 8 / 112 7 / 125 15 / 146 27 / 143 28 / 123 11 / 143 13 / 133 8 / 57 21 / 65

23～ 24 8 / 120 9 / 134 16 / 162 31 / 174 18 / 141 18 / 161 12 / 145 8 / 65 13 / 78

小計 118 / 134 / 162 / 174 / 141 / 156 / 143 / 65 / 78 /



様式４ 時間雨量表
河川名 相野谷川 熊野川 赤木川 古川 北山川 北山川 北山川 熊野川 熊野川

観測所名 桐原2 新宮 小口 坂本 池原 七色 小森 二津野 風屋

所属 紀南河川国道 気象庁 紀南河川国道 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発 東牟婁振興局 電源開発

種別 ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ

降り始め日時 13日17時 14日6時 14日6時 14日4時 14日6時 13日20時 13日20時 14日8時 14日8時

8月15日 0～ 1 9 / 129 20 / 154 16 / 178 24 / 198 19 / 160 18 / 179 12 / 157 7 / 72 9 / 87

1～ 2 33 / 162 31 / 185 44 / 222 44 / 242 38 / 198 33 / 212 37 / 194 8 / 80 19 / 106

2～ 3 46 / 208 19 / 204 41 / 263 50 / 292 37 / 235 44 / 256 46 / 240 20 / 100 21 / 127

3～ 4 20 / 228 3 / 207 22 / 285 59 / 351 46 / 281 52 / 308 54 / 294 22 / 122 19 / 146

4～ 5 28 / 256 4 / 211 3 / 288 72 / 423 44 / 325 47 / 355 41 / 335 13 / 135 17 / 163

5～ 6 8 / 264 4 / 215 7 / 295 58 / 481 20 / 345 26 / 381 12 / 347 2 / 137 7 / 170

6～ 7 5 / 269 2 / 217 2 / 297 35 / 516 10 / 355 13 / 394 14 / 361 12 / 149 6 / 176

7～ 8 5 / 274 4 / 221 3 / 300 26 / 542 16 / 371 15 / 409 15 / 376 14 / 163 10 / 186

8～ 9 3 / 277 4 / 225 3 / 303 14 / 556 24 / 395 6 / 415 11 / 387 4 / 167 7 / 193

9～ 10 2 / 279 5 / 230 7 / 310 16 / 572 14 / 409 6 / 421 11 / 398 9 / 176 8 / 201

10～ 11 2 / 281 3 / 233 4 / 314 15 / 587 7 / 416 4 / 425 5 / 403 7 / 183 9 / 210

11～ 12 1 / 282 1 / 234 1 / 315 11 / 598 4 / 420 1 / 426 2 / 405 4 / 187 3 / 213

12～ 13 3 / 285 1 / 235 2 / 317 5 / 603 4 / 424 1 / 427 0 / 405 2 / 189 3 / 216

13～ 14 1 / 286 0 / 235 5 / 322 11 614 5 429 3 430 8 413 2 191 0 216

14～ 15 2 / 288 0 / 235 2 / 324 5 / 619 4 / 433 0 / 430 2 / 415 2 / 193 4 / 220

15～ 16 0 / 288 0 / 235 1 / 325 6 / 625 2 / 435 1 / 431 1 / 416 2 / 195 5 / 225

16～ 17 1 / 289 1 / 236 6 / 331 1 / 626 0 / 435 0 / 431 1 / 417 4 / 199 5 / 230

17～ 18 1 / 290 0 / 236 7 / 338 13 / 639 14 / 449 2 / 433 14 / 431 6 / 205 3 / 233

18～ 19 2 / 292 0 / 236 22 / 360 39 / 678 20 / 469 23 / 456 19 / 450 1 / 206 8 / 241

19～ 20 4 / 296 0 / 236 2 / 362 13 / 691 1 / 470 4 / 460 3 / 453 1 / 207 4 / 245

20～ 21 5 / 301 0 / 236 2 / 364 5 / 696 9 / 479 17 / 477 15 / 468 4 / 211 1 / 246

21～ 22 8 / 309 0 / 236 2 / 366 2 / 698 0 / 479 0 / 477 0 / 468 0 / 211 0 / 246

22～ 23 1 / 310 0 / 236 4 / 370 1 / 699 1 / 480 2 / 479 6 / 474 10 / 221 12 / 258

23～ 24 2 / 312 0 / 236 3 / 373 41 / 740 40 / 520 17 / 496 6 / 480 23 / 244 3 / 261

小計 192 / 102 / 211 / 566 / 379 / 335 / 335 / 179 / 183 /

8月16日 0～ 1 3 / 315 1 / 237 1 / 374 36 / 776 16 / 536 1 / 497 0 / 480 0 / 244 2 / 263

1～ 2 5 / 320 0 / 237 1 / 375 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 244 0 / 263

2～ 3 0 / 320 0 / 237 0 / 375 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 244 0 / 263

3～ 4 0 / 320 0 / 237 0 / 375 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 244 0 / 263

4～ 5 0 / 320 0 / 237 1 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 244 0 / 263

5～ 6 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 244 0 / 263

6～ 7 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 244 0 / 263

7～ 8 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 1 / 245 0 / 263

8～ 9 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

9～ 10 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

10～ 11 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

11～ 12 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

12～ 13 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

13～ 14 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

14～ 15 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

15～ 16 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

16～ 17 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

17～ 18 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

18～ 19 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

19～ 20 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

20～ 21 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 0 / 245 0 / 263

21～ 22 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 0 / 536 0 / 497 0 / 480 4 / 249 0 / 263

22～ 23 0 / 320 0 / 237 0 / 376 0 / 776 1 / 537 0 / 497 0 / 480 4 / 253 4 / 267

23～ 24 0 / 320 7 / 244 10 / 386 0 / 776 0 / 537 0 / 497 0 / 480 1 / 254 0 / 267

小計 8 / 8 / 13 / 36 / 17 / 1 / 0 / 10 / 6 /



様式４ 時間雨量表
河川名 相野谷川 熊野川 赤木川 古川 北山川 北山川 北山川 熊野川 熊野川

観測所名 桐原2 新宮 小口 坂本 七色 七色 小森 二津野 風屋

所属 紀南河川国道 気象庁 紀南河川国道 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発 電源開発

種別 ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ

降り始め日時 17日1時 16日23時 17日1時 17日2時 16日22時 17日1時 17日1時 16日21時 16日22時

8月17日 0～ 1 1 / 321 0 / 244 3 / 389 0 / 776 0 / 537 1 / 498 1 / 481 0 / 254 0 / 267

1～ 2 0 / 321 0 / 244 0 / 389 0 / 776 0 / 537 0 / 498 0 / 481 0 / 254 0 / 267

2～ 3 3 / 324 0 / 244 11 / 400 1 / 777 0 / 537 5 / 503 2 / 483 0 / 254 1 / 268

3～ 4 2 / 326 0 / 244 1 / 401 1 / 778 2 / 539 1 / 504 2 / 485 15 / 269 0 / 268

4～ 5 0 / 326 0 / 244 0 / 401 0 / 778 1 / 540 2 / 506 0 / 485 7 / 276 3 / 271

5～ 6 0 / 326 0 / 244 0 / 401 0 / 778 0 / 540 0 / 506 0 / 485 0 / 276 1 / 272

6～ 7 0 / 326 0 / 244 0 / 401 0 / 778 0 / 540 0 / 506 0 / 485 0 / 276 0 / 272

7～ 8 0 / 326 0 / 244 1 / 402 0 / 778 0 / 540 0 / 506 0 / 485 0 / 276 0 / 272

8～ 9 / / / / / / / / /

9～ 10 / / / / / / / / /

10～ 11 / / / / / / / / /

11～ 12 / / / / / / / / /

12～ 13 / / / / / / / / /

13～ 14 / / / / / / / / /

14～ 15 / / / / / / / / /

15～ 16 / / / / / / / / /

小計 6 / 326 0 / 244 16 / 402 2 / 778 3 / 540 9 / 506 5 / 485 22 / 276 5 / 272

備考          



様式４ 時間雨量表
河川名 熊野川 北山川 十津川 西川 相野谷川 市田川 熊野川

観測所名 風屋 大沼 平谷 小坪瀬 平尾井 新宮 新宮

所属 気象庁 紀南河川国道 紀南河川国道 紀南河川国道 紀南河川国道 東牟婁振興局 気象庁

種別 ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ

降り始め日時 14日6時 13日20時 13日20時 14日3時 13日17時 14日6時 14日5時

8月13日 0～ 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

1～ 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

2～ 3 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

3～ 4 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

4～ 5 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

5～ 6 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

6～ 7 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

7～ 8 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

8～ 9 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

9～ 10 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

10～ 11 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

11～ 12 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

12～ 13 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

13～ 14 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

14～ 15 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

15～ 16 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

16～ 17 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0.0 / 0.0

17～ 18 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

18～ 19 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

19～ 20 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

20～ 21 0 / 0 6 / 6 1 / 1 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

21～ 22 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

22～ 23 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

23～ 24 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

小計 0 / 6 / 1 / 0 / 1 / 0 / 0.0 /

8月14日 0～ 1 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

1～ 2 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 0 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

2～ 3 0 / 0 0 / 6 0 / 1 1 / 1 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

3～ 4 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 1 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

4～ 5 0 / 0 0 / 6 0 / 1 0 / 1 0 / 1 0 / 0 0.0 / 0.0

5～ 6 0 / 0 1 / 7 0 / 1 0 / 1 0 / 1 0 / 0 0.5 / 0.5

6～ 7 1 / 1 0 / 7 1 / 2 1 / 2 4 / 5 2 / 2 2.5 / 3.0

7～ 8 0 / 1 1 / 8 1 / 3 1 / 3 1 / 6 1 / 3 1.0 / 4.0

8～ 9 1 / 2 0 / 8 1 / 4 1 / 4 0 / 6 3 / 6 6.0 / 10.0

9～ 10 0 / 2 1 / 9 0 / 4 0 / 4 2 / 8 7 / 13 6.0 / 16.0

10～ 11 2 / 4 4 / 13 2 / 6 0 / 4 2 / 10 1 / 14 1.0 / 17.0

11～ 12 0 / 4 1 / 14 0 / 6 1 / 5 1 / 11 2 / 16 3.0 / 20.0

12～ 13 4 / 8 10 / 24 4 / 10 2 / 7 8 / 19 5 / 21 6.5 / 26.5

13～ 14 13 / 21 11 / 35 15 / 25 9 / 16 12 / 31 6 / 27 4.5 / 31.0

14～ 15 1 / 22 6 / 41 3 / 28 2 / 18 7 / 38 8 / 35 9.5 / 40.5

15～ 16 1 / 23 5 / 46 3 / 31 1 / 19 1 / 39 1 / 36 2.0 / 42.5

16～ 17 2 / 25 10 / 56 7 / 38 1 / 20 10 / 49 12 / 48 12.0 / 54.5

17～ 18 4 / 29 11 / 67 2 / 40 1 / 21 11 / 60 17 / 65 14.0 / 68.5

18～ 19 7 / 36 11 / 78 2 / 42 3 / 24 8 / 68 13 / 78 10.0 / 78.5

19～ 20 2 / 38 17 / 95 5 / 47 1 / 25 6 / 74 9 / 87 5.5 / 84.0

20～ 21 1 / 39 30 / 125 9 / 56 2 / 27 20 / 94 13 / 100 12.0 / 96.0

21～ 22 6 / 45 34 / 159 16 / 72 5 / 32 19 / 113 23 / 123 10.0 / 106.0

22～ 23 20 / 65 15 / 174 16 / 88 11 / 43 9 / 122 7 / 130 6.0 / 112.0

23～ 24 12 / 77 13 / 187 21 / 109 8 / 51 9 / 131 8 / 138 9.0 / 121.0

小計 77 / 181 / 108 / 51 / 130 / 138 / 121.0 /



様式４ 時間雨量表
河川名 熊野川 北山川 十津川 西川 相野谷川 市田川 市田川

観測所名 風屋 大沼 平谷 小坪瀬 平尾井 新宮 新宮

所属 気象庁 紀南河川国道 紀南河川国道 紀南河川国道 紀南河川国道 東牟婁振興局 気象庁

種別 ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ ﾃﾚﾒｰﾀ

降り始め日時 14日6時 13日20時 13日20時 14日3時 13日17時 14日6時 14日5時

8月15日 0～ 1 9 / 86 13 / 200 25 / 134 6 / 57 13 / 144 19 / 157 20.5 / 141.5

1～ 2 19 / 105 43 / 243 26 / 160 12 / 69 41 / 185 24 / 181 22.0 / 163.5

2～ 3 22 / 127 57 / 300 29 / 189 22 / 91 49 / 234 12 / 193 7.0 / 170.5

3～ 4 20 / 147 71 / 371 25 / 214 16 / 107 18 / 252 1 / 194 0.5 / 171.0

4～ 5 16 / 163 61 / 432 23 / 237 12 / 119 23 / 275 5 / 199 6.0 / 177.0

5～ 6 7 / 170 19 / 451 5 / 242 3 / 122 6 / 281 4 / 203 3.0 / 180.0

6～ 7 6 / 176 14 / 465 9 / 251 13 / 135 3 / 284 1 / 204 1.5 / 181.5

7～ 8 10 / 186 14 / 479 9 / 260 6 / 141 4 / 288 4 / 208 3.5 / 185.0

8～ 9 7 / 193 6 / 485 6 / 266 7 / 148 2 / 290 3 / 211 3.5 / 188.5

9～ 10 10 / 203 5 / 490 16 / 282 9 / 157 1 / 291 4 / 215 4.0 / 192.5

10～ 11 10 / 213 4 / 494 14 / 296 10 / 167 1 / 292 3 / 218 2.5 / 195.0

11～ 12 5 / 218 0 / 494 7 / 303 10 / 177 0 / 292 1 / 219 1.0 / 196.0

12～ 13 2 / 220 0 / 494 4 / 307 9 / 186 2 / 294 1 / 220 0.5 / 196.5

13～ 14 1 221 2 496 4 311 7 193 0 294 0 220 0.0 196.5

14～ 15 3 / 224 1 / 497 6 / 317 7 / 200 0 / 294 0 / 220 0.0 / 196.5

15～ 16 5 / 229 1 / 498 0 / 317 3 / 203 0 / 294 0 / 220 0.0 / 196.5

16～ 17 6 / 235 1 / 499 9 / 326 1 / 204 0 / 294 0 / 220 0.0 / 196.5

17～ 18 2 / 237 4 / 503 4 / 330 2 / 206 0 / 294 0 / 220 0.0 / 196.5

18～ 19 7 / 244 24 / 527 2 / 332 14 / 220 2 / 296 0 / 220 0.0 / 196.5

19～ 20 5 / 249 4 / 531 0 / 332 8 / 228 0 / 296 0 / 220 0.0 / 196.5

20～ 21 0 / 249 20 / 551 2 / 334 0 / 228 3 / 299 0 / 220 0.0 / 196.5

21～ 22 0 / 249 0 / 551 0 / 334 0 / 228 30 / 329 1 / 221 0.5 / 197.0

22～ 23 13 / 262 4 / 555 20 / 354 22 / 250 1 / 330 0 / 221 0.0 / 197.0

23～ 24 2 / 264 13 / 568 13 / 367 7 / 257 1 / 331 0 / 221 0.0 / 197.0

小計 187 / 381 / 258 / 206 / 200 / 83 / 76.0 /

8月16日 0～ 1 2 / 266 0 / 568 1 / 368 1 / 258 1 / 332 0 / 221 0.0 / 197.0

1～ 2 0 / 266 0 / 568 0 / 368 0 / 258 10 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

2～ 3 0 / 266 0 / 568 0 / 368 0 / 258 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

3～ 4 0 / 266 0 / 568 0 / 368 1 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

4～ 5 0 / 266 0 / 568 0 / 368 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

5～ 6 0 / 266 0 / 568 1 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

6～ 7 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

7～ 8 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

8～ 9 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

9～ 10 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

10～ 11 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

11～ 12 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

12～ 13 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

13～ 14 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

14～ 15 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

15～ 16 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

16～ 17 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

17～ 18 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

18～ 19 0 / 266 0 / 568 0 / 369 0 / 259 0 / 342 0 / 221 0.0 / 197.0

